
Vlkava
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.271335N, 14.961324E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 774 ha

Počet obyvatel: 432 PSČ: 294 43

Adresa URL: www.vlkava.e-obec.cz

O obci
Obec Vlkava se rozkládá přibližně 10 km jihovýchodně od města Benátky nad Jizerou. Místní obecní
úřad spravuje nedalekou osadu Bor.

Historie obce
Ves Vlkava je velmi stará. První dochovaná písemná zmínka o ní pochází již z roku 1046. Ve 14. století
byla rozdělena mezi několik vladyckých statků, od roku 1415 se zde uvádí středověká tvrz, kdy větší
část vsi s tvrzí držel Hereš Masák z Vrutice.

Ubytování a restaurace
V obci Vlkava funguje prodejna potravin a motorest.

Současnost obce
V obci Vlkava funguje mateřská škola a zdravotnické zařízení, společenským a sportovním akcím se
věnují dobrovolní hasiči spolu s obcí v místním kulturním zařízení. V obci je také sportovní
hřiště a Vlkavský rybník.

Sportovní možnosti
Turisty je ves Vlkava yhledávána díky krásné krajině a velkému Vlkavskému rybníku. Návštěvníky
potěší červená turistická stezka vedoucí jižně pod obcí a cyklostezka s názvem Taxis, které vede
severně kolem Vlkavy přes Vlkavský rybník.

Památky a zajímavosti
Roku 1736 byl jako novostavba postaven vlkavský zámek v barokním slohu. Později se dostal do rukou rodu
Thurn-Taxisů, kteří jej měli v držení až do roku 1945, kdy byl znárodněn, aby sloužil jako JZD s chovem
koní.

Doprava
Díky příznivé dopravní poloze obce se při silnici I/38 vybudovala ve Vlkavě čerpací stanice pohonných
hmot a motorest. Vlaková zastávka je vzdálena asi 2 km ve vedlejší obci Čachovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6970/vlkava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:18:38


